
     写 

２３全米販(業務)８号 

平成２３年４月２７日 

日本チェーンストア協会 他８団体 宛 

全国米穀販売事業共済協同組合 

理 事 長  木 村  良 

 

夏期の電力使用抑制への取り組みに向けたお願いについて 

 

 時下ますますご清栄のことと存じます。日頃から、ご高配を賜り厚く御礼を申し上げ

ます。また、組合員が貴会会員の皆様とお取引させていただいておりますことにつきま

して、併せて厚く御礼申し上げます。 

さて、未曾有の大震災により、東京・東北電力管内では、夏場のピーク時には電力の

大幅な需給ギャップが見込まれています。このため、政府では、「夏期の電力需給対策

の骨格」が決定され、また、農林水産省から、当組合も含め関係団体に対して、夏期の

電力使用の抑制につき要請があったところです。 

貴会におかれましても夏期の電力使用の抑制に向けて取り組んでおられることと存

じます。 

米穀流通業界といたしましても、夏期の電力使用の抑制に向け、現在、鋭意、検討を

行っているところです。 

現在は、電気の使用に制約がないことから、逐次のオーダーに対し、迅速な納品に努

めさせていただいております。 

しかしながら、夏期の電力需要のピーク時期・時間における電力使用の抑制に取り組

むに当たりましては、ピーク時期・時間以外の操業していない限られた時間を最大限に

活用することにより、安定的かつ円滑な米の供給に努めて参りたいと考えております。 

つきましては、この限られた操業の空き時間が活用できますよう、下記の事項につき、

特段のご配慮をいただきたくお願い申し上げます。 

またこのことにつきまして、会員の皆様にご理解を賜りますよう、貴会のご協力をお

願い申し上げます。 

記 

 

１．発注から納品までの時間を、現在より２４時間以上余裕があるものに御変更いただ

きたいこと 

 

２．納品物品についての精米年月日の条件を、現在より２日間以上余裕があるものに御

変更いただきたいこと 



（要 請 先） 

 

日本チェーンストア協会  

日本スーパーマーケット協会  

全日食チェーン商業協同組合連合会  

社団法人 新日本スーパーマーケット協会  

社団法人 日本フランチャイズチェーン協会  

日本チェーンドラッグストア協会  

社団法人 日本ドゥ・イット・ユアセルフ協会 

日本生活協同組合連合会 

社団法人 日本フードサービス協会 


